
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

  

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

TENUTO CONTO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2019, è stato autorizzato 
l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del servizio di noleggio di 
una stampante professionale di produzione digitale a colori e b/n per le esigenze del 
Centro di Progettazione Grafica e Stampa, per la durata di 5 anni (C.I.G. 8213544EEA), 
mediante richiesta di offerta (RdO) sul MePA, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 
e per l’importo a base d’asta determinato in € 60.750,00 oltre iva; 

PRESO ATTO che, in esecuzione del suddetto provvedimento, in data 3.3.2020 è stata formulata 

apposita richiesta di offerta (RDO) n. 2528665, con invito a tutti gli operatori abilitati 

alla categoria di riferimento, con scadenza al 18.03.2020; 

VISTA la delibera del CdA del 26.03.2020 che ha autorizzato la proroga del termine di 

scadenza al 30.04.2020; 

TENUTO CONTO che, in ossequio alle disposizioni emanate nel corso dell’emergenza epidemiologica, 

il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato spostato al 3.06.2020; 

CONSIDERATO che entro il termine assegnato (ore 18:00 del 3.06.2020) così come riportato nel 

riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato offerta le 

seguenti 7 Ditte: 

 1)C.T.S. Copisteria di Cenci Tonina & C. S.A.S 

 2)Linea Ufficio Srl; 

 3)F.lli Sisofo Srl; 

 4)Tecnufficio Srl; 

 5)Kiklos Srl; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 6)E-Servizi Spa; 

 7)CTA Ufficio Srl. 
 

TENUTO CONTO che con D.D. n. 257 del 24.11.2020, è stata nominata la Commissione preposta alla 

valutazione delle offerte; 

ACQUISITI i verbali di gara della Commissione giudicatrice n. 1 del 10.12.2020, n.2 del 

19.01.2021, n. 3 del 20.01.2021, n. 4 del 26.01.2021 e n. 5 del 3.02.2021; 

CONSIDERATO che la Ditta Linea Ufficio Srl ha riportato il punteggio complessivo totale di 82,50 e 

che l’offerta economica formulata dalla stessa è pari ad € 41.600,00 oltre Iva; 

TENUTO CONTO  che è in corso il subprocedimento di verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso del componente esterno, Arch. 

Michele De Santis, determinato con D.D. n. 257 del 24.11.2020; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, Arch. Maria Rosaria Napoleone; 

DETERMINA 

Art. 1  Si approvano gli atti nonché gli esiti della RdO n. 2528665, per l’affidamento del servizio di 

noleggio di una stampante professionale di produzione digitale a colori e b/n per le esigenze 

del Centro di Progettazione Grafica e Stampa, per la durata di 5 anni (C.I.G. 8213544EEA); 

Art. 2 Si autorizza il perfezionamento del contratto, generato automaticamente dal sistema MEPA, 

in favore della Ditta Linea Ufficio Srl, con sede a San Benedetto del Tronto (AP) in Via Pasubio, 

18, per l’importo di € 41.600,00 oltre Iva; 

Art. 3 Si autorizza l’imputazione della spesa di € 10.150,40 iva compresa sulla voce di costo COAN 
CA.04.41.05.01.02 “Noleggi e spese accessorie” del bilancio 2021 e l’imputazione degli 
importi relativi alle annualità successive sui rispettivi bilanci di competenza; 

Art. 4 Si autorizza l’imputazione del compenso lordo di € 650,00 (quantificato in €500,00 lordo 
percipiente oltre oneri presunti per € 150,00) riconosciuto al commissario di gara esterno, 
sulla voce di costo COAN CA.04.041.06.01.06 “Compensi e missioni per commissioni” (vincolo 
658/2020). 

 

        

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 
 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.41.05.01.02  

“Noleggi e spese accessorie” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 189 € 10.150,40   

Voce COAN 
CA.04.041.06.01.06 “Compensi e 

missioni per commissioni” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  € 650,00   

 

Annotazioni: UA.ATE.AC.APP – VINCOLO n. 169 del 01.02.2021 ex vincolo n. 658/2020 di euro 650,00  

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 05.02.2021 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-02-08T10:55:39+0100
	IT
	Valerio Barbieri




